
Wijzigingsbesluit Nadere regels aanbieden van deeltweewielers Schiedam 

2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, 

  

Gelet op artikel 5:12a van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Schiedam 2013 

  

Besluit: 

Het Wijzigingsbesluit Nadere regels aanbieden van deeltweewielers Schiedam 2022 vast te stellen. 

Artikel I 
De “Nadere regels aanbieden van deeltweewielers Schiedam 2022” (BPR2100472/21INT00472) wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 8, zesde lid, komt te luiden: 

6. Voor het bedrijfsmatig aanbieden van deeltweewielers in CBS-buurt 1101, Noordkethelpolder, 

wordt geen vergunning verleend en is daarmee ook niet toegestaan. 

B. Het tabel in artikel 9, tweede lid, komt te luiden: 

  

Deelgebieden Type deeltweewieler 

Schiedam overig Schil Centrum   

CBS-wijken: CBS-wijken: CBS-wijk: 

- 2 Schiedamse Havens - 0 Centrum, uitsluitend 

buurt 004, 

- 0 Centrum, exclusief 

buurt 004, De Plantage. - 3 West, uitsluitend buurt 

309 Distillateursbuurt en De Plantage; 

buurt 310 Park Vijfsluizen; - 1 Oost; 

- 5 Kethel; - 3 West, exclusief buurt 

309 Distillateursbuurt en 

Buurt 310 Park Vijfluizen; 

- 7 Groenoord; 

- 8 Industrie; 

- 4 Zuid - 9 Woudhoek; 

- 6 Nieuwland - 10 Spaland en 

Sveaparken. 

- 11 Polderbuitengebied, 

uitsluitend buurt 1102 Pol- 

derwetering 

54 (15%) 123 (35%) 177 (50%) (e-)Deelfietsen 

162 (50%) 114 (35%) 48 (15%) (e-)Deelbromfiets (incl. 

deelsnorfiets) 

20 (33%) 20 (33%) 20 (33%) (e-)Deelstep 

20 (33%) 20 (33%) 20 (33%) (e-)Deelbakfiets en/of 

overige vormen 

  

C. Bijlage I als bedoeld in artikel 10, derde lid van de Nadere regels aanbieden van deeltweewielers 

Schiedam 2022 komt te luiden: 

  

Bijlage I: Verdeling deeltweewielers tijdens een evenement 

  

  Schiedam overig Schil Centrum Type deelvoertuig 
      

CBS-wijken: CBS-wijken: CBS-wijk: 

  - 0 Centrum, uitslui- 

tend 

  

- 0 Centrum, - 2 Schiedamse 

Havens buurt 004, exclusief 

- 3 West, uitsluitend De Plantage; buurt 004, 

buurt 309 - 1 Oost; De Plantage. 

Distillateursbuurt - 3 West, exclusief 

en buurt 310 Park buurt 309 

Vijfsluizen); 

Nr. 422669 

GEMEENTEBLAD 4 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2023 nr. 422669 4 oktober 2023 1 



Distillateursbuurt,en 

buurt 310 Park Vijflui- 

zen); 

- 5 Kethel; 

- 7 Groenoord; 

- 8 Industrie; 

- 4 Zuid - 9 Woudhoek; 

- 6 Nieuwland - 10 Spaland en 

Sveaparken. 

- 11 Polderbuitengebied, 

uitsluitend buurt 1102 

Polderwetering 

480 120 150 210 (e-)Deelfietsen 

433 150 120 63 (e-)Deelbromfiets (incl. 

deelsnorfiets) 

72 24 24 24 (e-)Deelstep 

72 24 24 24 (e-)Deelbakfiets en/of 

overige vormen 

957       TOTAAL 

  

D. Bijlage II als bedoeld in artikel 9, vierde lid van de Nadere regels aanbieden van deeltweewielers 

Schiedam 2022 komt te luiden: 

  

Bijlage II: Deelgebieden, CBS-wijken en CBS-buurten 

  

CBS-buurt CBS-wijk Deelgebied 

Binnenstad Buurt 001: 0 Centrum Centrum 

Brandersbuurt Buurt 002:     

Walvisbuurt Buurt 003:     

De Plantage Buurt 004: 0 Centrum Schil 

Stadserf Buurt 101: 1 Oost   

Natuurkundigenbuurt Buurt 102:     

Singelkwartier Buurt 103:     

Stationsbuurt Buurt 104:     

Wetenschappersbuurt Buurt 105:     

Newtonbuurt Buurt 106:     

Boylebuurt Buurt 107:     

Glasbuurt Buurt 108:     

Marconibuurt Buurt 109:     

Parallelbuurt Buurt 110:     

Schieveste Buurt 111:     

Schildersbuurt Buurt 301: 3 West   

Schrijversbuurt Buurt 302:     

Fabribuurt Buurt 303:     

Frankeland Buurt 304:     

Liduinabuurt Buurt 305:     

Nassaukwartier Buurt 306:     

Oranjekwartier Buurt 307:     

Havenschmidtkwartier Buurt 308:     

Troelstrabuurt Buurt 601: 6 Nieuwland   

Spieringshoek Buurt 602:     

Staatsliedenbuurt Buurt 603:     

Vakbondliedenbuurt Buurt 604:     

Hollandiabuurt Buurt 605:     

Schiehart Buurt 606:     

Gemeenteblad 2023 nr. 422669 4 oktober 2023 2 



Nolensbuurt Buurt 607:     

De Meesterbuurt Buurt 608:     

Cartonnagebuurt Buurt 609:     

Vijfsluizen Buurt 201: 2 Schiedamse Havens Schiedam ove- 

rig 

Wilheminahaven Buurt 202:     

Nieuw Mathenesse Buurt 203:     

Distillateursbuurt Buurt 309: 3 West   

Park Vijfsluizen Buurt 310:     

Noletbuurt Buurt 401: 4 Zuid   

Eilandenbuurt Buurt 402:     

Sandersbuurt Buurt 403:     

Maasboulevard Buurt 404:     

Kethel-Dorp Buurt 501: 5 Kethel   

Vogelbuurt Buurt 502:     

Tuindorp Buurt 503:     

Bijdorp Buurt 504:     

Harga Buurt 505:     

Beatrixpark Buurt 506:     

Sportpark Harga Buurt 507:     

Van Beethovenbuurt Buurt 701: 7 Groenoord   

Groenoord - Zuid Buurt 702:     

Van Zantenbuurt Buurt 703:     

Mozartbuurt Buurt 704:     

Groenoord - Noord Buurt 705:     

Bachplein Buurt 706:     

‘s Graveland Buurt 801: 8 Industrie   

Spaanse Polder Buurt 802:     

Toneelspelersbuurt Buurt 901: 9 Woudhoek   

Ambachtenbuurt Buurt 902:     

Kastelenbuurt Buurt 903:     

Botenbuurt Buurt 904:     

De Gaarden en Windas Buurt 1001: 10 Spaland/Sveaparken   

De Vlinderhoven Buurt 1002:     

De Akkers Buurt 1003:     

De Velden Buurt 1004:     

Sveaborg en -dal Buurt 1005:     

Sveaholm Buurt 1006:     

Sveafors Buurt 1007:     

Polderwetering Buurt 1101: 11 Polderbuitengebied   

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het bekend is gemaakt. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 26-09-2023, 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

J.G. Bijl 

Gemeenteblad 2023 nr. 422669 4 oktober 2023 3 



Toelichting op het ‘Wijzigingsbesluit Nadere regels aanbieden van 

deeltweewielers Schiedam 2022’ 

Artikel 8 

De naamgeving van CBS-buurt 09, Noordkethelpolder, zoals deze zijn opgenomen in de “Nadere regels 

voor een vergunning voor het aanbieden van deeltweewielers in de openbare ruimte Schiedam 2022”, 

is gewijzigd. De naamgeving wordt in het ”Wijzigingsbesluit Nadere regels aanbieden van deeltwee- 

wielers Schiedam 2022” aangepast. 

  

Artikel 9 

De naamgeving van de deelgebieden van het tabel in artikel 9, tweede lid, zoals deze zijn opgenomen 

in de “Nadere regels voor een vergunning voor het aanbieden van deeltweewielers in de openbare 

ruimte Schiedam 2022”, zijn gewijzigd. De naamgeving van de deelgebieden worden in het ”Wijzigings- 

besluit Nadere regels aanbieden van deeltweewielers Schiedam 2022” aangepast. 

  

Bijlagen II: Deelgebieden, CBS-wijken en CBS-buurten 

De naamgeving van de CBS-wijken en CBS-buurten, zoals deze zijn opgenomen in Bijlage 2 als bedoeld 

in artikel 9, vierde lid van de “Nadere regels voor een vergunning voor het aanbieden van deeltweewie- 

lers in de openbare ruimte Schiedam 2022”, zijn gewijzigd. De naamgeving van de CBS-wijken en CBS- 

buurten worden in het ”Wijzigingsbesluit Nadere regels aanbieden van deeltweewielers Schiedam 

2022” aangepast. 

  

Artikel 10 

Bijlage I: Verdeling deeltweewielers tijdens een evenement 

De naamgeving van de CBS-wijken, zoals deze zijn opgenomen in Bijlage I als bedoeld in artikel 10, 

derde lid van de Nadere regels aanbieden van deeltweewielers Schiedam 2022, zijn gewijzigd. De 

naamgeving van de CBS-wijken worden in het ”Wijzigingsbesluit Nadere regels aanbieden van deelt- 

weewielers Schiedam 2022” aangepast. 

Gemeenteblad 2023 nr. 422669 4 oktober 2023 4 


